
III.

Úkol č. Znění úkolu Způsob plnění úkolu Indikátor Stav plnění k 31. 12. 2020

1

Nové vymezení mlčenlivosti a poskytování 

součinnosti PMS se státními orgány a dalšími 

institucemi

V součinnosti s MSp a dalšími subjekty připravit 

podklady pro úpravu legislativních či 

nelegislativních předpisů upravujících 

mlčenlivost pracovníků PMS při výkonu 

odborných činností a jejich součinnosti se 

spolupracujícími subjekty

Podklady pro změny předpisů legislativní či 

nelegislativní povahy

Splněno částečně. Navrženo pokračovat v plnění úkolu v roce 2021.

Některé problémové oblasti byly ošetřeny vydáním interních předpisů PMS, jiné 

bude potřeba ve spolupráci s dotčenými subjekty podrobněji analyzovat a 

navrhnout řešení.

2
Řešení absence pojištění odsouzených při výkonu 

trestu OPP

Podílet se na realizaci výzkumu TA ČR 

"Postavení subjektů participujících na realizaci 

výkonu trestu obecně prospěšných prací"

Průběžná zpráva z výzkumu

Splněno. Navrženo pokračovat v plnění úkolu v roce 2021.

Projekt je v realizaci od února 2020 (doba realizace: 24 měsíců). Zadavatelem 

projektu je TA ČR, řešitelem je Vysoká škola podnikání a práva. 

3 Rozvoj multidisciplinárních týmů pro mládež

Projednat se spolugestorem překážky rozvoje 

týmů pro mládež po skončení projektu PMS Na 

správnou cestu! II a připravit dohodu s MPSV

Dohoda s MPSV o systémovém zajištění 

činnosti a rozvoje týmů pro mládež mezi 

spolugestory

Nesplněno. Navrženo redefinovat indikátor plnění a přesunout plnění úkolu 

na rok 2021.

V průběhu roku 2020 se nepodařilo vyjednat dohodu. Rozvoj týmů pro mládež 

byl z iniciativy PMS zařazen do projednání Republikového výboru pro prevenci 

kriminality s cílem realizovat mezirezortní projednání možností dalšího rozvoje 

týmů pro mládež v ČR.

4 Vytvoření programových center Realizovat projekt Zpátky do života Průběžná zpráva o realizaci projektu

Splněno. Navrženo pokračovat v plnění úkolu v roce 2021.

Projekt je v realizaci od 1. 5. 2020. 

a) Realizovat projekt Zpátky do života Průběžná zpráva o realizaci projektu
Splněno. Navrženo pokračovat v plnění úkolu v roce 2021.

Projekt je v realizaci od 1. 5. 2020. 

b) Připravit investiční záměr na rekonstrukci 

objektu
Zpracovaný investiční záměr

Splněno.

Investiční záměr na rekonstrukci objektu byl zpracován a schválen.

c) Zpracovat legislativní řešení problematických 

oblastí ve spolupráci se spolugestorem
Návrh legislativního řešení

Nesplněno. Navrženo redefinovat indikátor a přesunout plnění úkolu na rok 

2021. 

PMS získala vyjádření OTPL MSp ČR k možnosti provozování resocializačního 

programu v probačním domě - pro realizaci pilotního provozu v probačním 

domě v rámci projektu Zpátky do života není potřeba legislativní změny. 

Podmínky pro provádění resocializačního programu budou upraveny v interních 

předpisech PMS.   

a) Projednat návrh na legislativní a nelegislativní 

řešení implementace komisí pro podmíněné 

propuštění

Návrh legislativního a nelegislativního řešení 

implementace komisí pro podmíněné 

propuštění

Splněno. Navrženo pokračovat v plnění úkolu v roce 2021.

Podklady byly předloženy MSp ČR v roce 2019, návrh legislativních změn byl 

zpracován, ale nebyl předložen k legislativnímu projednání z důvodů absence 

potřebných rozpočtových zdrojů. 

b) Rozvíjet zahraniční spolupráci v oblasti 

problematiky PP

Uzavření memoranda o spolupráci PMS s 

Correctional Service  Canada 

Splněno.

Memorandum s Correctional Service  Canada bylo uzavřeno v září 2020. 

a) Poskytovat poradenství a podporu obětem 

trestné činnosti, vč. návaznosti na výstupy 

projektu Proč zrovna já? II

Zpráva o nastavení systému pomoci a 

podpory obětem a rozvoji multidisciplinární 

spolupráce v této oblasti, Zpráva o využití 

fondu PMS pro oběti trestných činů

Splněno. Navrženo pokračovat v plnění úkolu v roce 2021.

V rámci projektu Proč zrovna já? II bylo provozováno 55 poraden. Po skončení 

projektu je činnost poraden zajištěna prostřednictvím využití účelově vázaných 

prostředků z fondu PMS pro oběti - v druhém pololetí roku 2020 (po ukončení 

činnosti poraden v rámci projektu) byly poradny pro oběti provozovány ve 24 

lokalitách.

b) Rozvíjet multidisciplinární spolupráci v oblasti 

podpory obětem trestné činnosti

Zpráva o nastavení systému pomoci a 

podpory obětem a rozvoji multidisciplinární 

spolupráce v této oblasti, Zpráva o využití 

fondu PMS pro oběti trestných činů

Splněno. Navrženo pokračovat v plnění úkolu v roce 2021.

Po skončení projektu Proč zrovna já? II je činnost poraden zajištěna 

prostřednictvím využití účelově vázaných prostředků z fondu PMS pro oběti - 

poradny jsou nyní provozovány ve 24 lokalitách a probíhá rozvoj 

multudisciplinární spolupráce na místní úrovni. 

a) Zajistit plnění smlouvy dodavatelem EMS, 

alternativně připravit novou veřejnou zakázku 

na dodavatele

Fungující smluvní vztah s dodavatelem EMS, 

event. realizace veřejné zakázky na nového 

dodavatele

Plněno průběžně. Navrženo pokračovat v plnění úkolu v roce 2021.

Přes veškeré úsilí vyvinuté PMS přetrvávají při spolupráci problémy s včasností a 

řádností plnění smluvních závazků ze strany dodavatele. Byly zpracovány 

podklady pro definici nového řešení EMS. 

b) Analyzovat využití EMS pro potřeby obětí

Analýza využití EMS ve vztahu k ochraně 

obětí (analýza bude provedena v případě 

využití EMS min. u 10 obětí)

Splněno. 

Analýza ve věci využití EMS pro potřeby obětí proběhla a byla využita při 

zpracování podkladů pro definici nového řešení EMS. 

9 Zefektivnění probace nad rizikovými pachateli
Pilotně ověřit mezirezortní týmy ("BEZINKA") ve 

vybraných soudních okresech

Zpráva o výstupech pilotních mezirezortních 

týmů

Nesplněno. Navrženo přesunout plnění úkolu do roku 2021.

Vzhledem k mimořádné situaci v ČR způsobené pandemií a protiepidemickými 

opatřeními se nepodařilo pilotní ověření ve vybraných regionech realizovat. 

10 Zajištění zabezpečení středisek PMS

Zpracovat investiční záměry a požádat o 

registraci investiční akce. Zpracovat projektovou 

dokumentaci, realizovat veřejné zakázky. 

Požádat o vydání stanovení výdajů a zajistit 

podepsání smluv. Realizovat investiční akce

Zajištění zabezpečení dalších 4 středisek PMS 

vybudováním EZS a připojení 12 středisek na 

PCO

Plněno průběžně. Navrženo pokračovat v plnění úkolu v roce 2021.

V roce 2020 byla schválena a realizována investiční akce k zajištění zabezpečení 

dalších 4 středisek - akce je těsně před dokončením. Zajištění elektronického 

zabezpečení středisek pokračuje - byly předloženy další návrhy na zabezpečení 

středisek (závisí na disponibilních investičních prostředcích MSp). Připojení na 

modernizovaný systém PCO bylo v roce 2020 odsouhlaseno pro 23 středisek, 

průběžně je dodavatelem realizováno. 

11 Nový Agendový informační systém
Realizovat stanovené etapy projektu 

financovaného z IROP

Vyhlášení zadávacích řízení a zahájení 

realizace investiční akce

Splněno. Navrženo pokračovat v plnění úkolu v roce 2021.

V roce 2020 byla vyhlášena veřejná zakázka na dodavatele systému a technický 

dozor.

a) Zajistit udržitelnost výstupů projektů PMS 

(Proč zrovna já? II., Křehká šance II., Na 

správnou cestu! II)

Nadpožadavky k návrhu rozpočtu na rok 

2021/2022/2023

Splněno.

V lednu 2020 byly nadpožadavky zpracovány a odeslány na MSp ČR.

b) Rozvíjet systém hodnocení a odměňování 

pracovníků PMS

Nástroj měření zátěže probačních pracovníků 

PMS

Splněno.  Navrženo pokračovat v plnění úkolu v roce 2021.

Systém hodnocení byl implementován do praxe PMS. Nástroj na měření zátěže 

byl vyvinut a je ověřován v praxi. Připravuje se širší integrace nástroje v podobě 

navazujících opatření.

13
Rozvoj interního a meziresortního vzdělávání v 

oblasti probace a mediace

Spolupracovat na přípravě a realizaci projektu 

Systém společného vzdělávání
Průběžná zpráva z realizace projektu

Splněno. Navrženo pokračovat v plnění úkolu v roce 2021.

Projekt je v realizaci, PMS se podílí na přípravě vzdělávacích akcí.

12 Rozvoj personální politiky PMS

8 Implementace EMS do praxe

6
Implementace komisí pro podmíněné propuštění 

(PP) do praxe

Zavedení probačních domů do praxe5

7 Rozvoj systémového řešení služeb pro oběti

VYHODNOCENÍ AKČNÍHO PLÁNU KONCEPCE ROZVOJE PROBACE A MEDIACE DO ROKU 2025 PRO ROK 2020 - přehledová tabulka  


